
PRINCIPAL ENCARGOS
COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO 2.561.870,86     358.658,50      358.658,50              358.658,50        -                     10/02/2022 10/02/2022
FEVEREIRO 2.589.302,80     362.498,99      362.498,99              362.498,99        -                     10/03/2022 10/03/2022
MARÇO 2.857.154,42     399.998,98      399.998,98              399.998,98        -                     10/04/2022 10/04/2022
ABRIL 2.999.648,18     419.947,43      419.947,43              419.947,43        -                     10/05/2022 10/05/2022
MAIO 3.003.193,24     420.443,84      420.443,84              420.443,84        -                     10/06/2022 10/06/2022
JUNHO 2.851.384,44     399.191,50      399.191,50              399.191,50        -                     10/07/2022 10/07/2022
JULHO 3.385.708,08     473.995,09      473.995,09              473.995,03        -                     10/08/2022 10/08/2022
AGOSTO 3.187.308,89     446.219,17      446.219,17              446.219,17        -                     10/09/2022 10/09/2022
SETEMBRO 3.051.583,03     426.832,27      426.832,27              426.832,27        -                     10/10/2022 10/10/2022
OUTUBRO 3.043.945,56     426.149,27      426.149,27              426.149,27        -                     10/11/2022 10/11/2022
NOVEMBRO 3.030.959,81     424.331,61      424.331,61              424.331,61        -                     10/12/2022 10/12/2022
DEZEMBRO 3.026.687,53     423.733,54      423.733,54              423.733,54        -                     10/01/2023 10/01/2023
13º SALÁRIO 3.010.038,80     421.767,75      421.767,75              421.767,75        -                     10/12/2022 10/12/2022
TOTAL 38.598.785,64   5.403.767,94   5.403.767,94           5.403.767,88     -                     

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
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RESOLUÇÃO TC Nº 190/2022
MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

ANEXO II-A
ANEXO I-A - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 2.561.870,86     537.992,85      537.992,85              5.533,96            537.992,85        -                          10/02/2022 10/02/2022
FEVEREIRO 2.589.302,80     543.750,88      543.750,88              5.477,59            543.750,88        -                          10/03/2022 10/03/2022
MARÇO 2.857.154,42     600.002,40      600.002,40              5.477,59            600.002,40        -                          10/04/2022 10/04/2022
ABRIL 2.999.648,18     629.926,09      629.926,09              3.275,26            629.926,09        -                          10/05/2022 10/05/2022
MAIO 3.003.193,24     630.670,56      630.670,56              3.218,79            630.670,56        -                          10/06/2022 10/06/2022
JUNHO 2.851.384,44     598.790,71      598.790,71              3.049,38            598.790,71        -                          10/07/2022 10/07/2022
JULHO 3.385.708,08     710.998,67      710.998,67              3.162,32            710.998,67        -                          10/08/2022 10/08/2022
AGOSTO 3.187.308,89     669.334,85      669.334,85              2.936,44            669.334,85        -                          10/09/2022 10/09/2022
SETEMBRO 3.051.583,03     640.832,41      640.832,41              3.218,79            640.832,41        -                          10/10/2022 10/10/2022
OUTUBRO 3.043.945,56     639.228,55      639.228,55              3.388,20            639.228,54        -                          10/11/2022 10/11/2022
NOVEMBRO 3.030.959,81     636.501,54      636.501,54              3.275,26            637.284,24        -                          10/12/2022 10/12/2022
DEZEMBRO 3.026.687,53     634.588,51      634.588,51              3.388,20            634.588,51        -                          10/01/2023 10/01/2023
13º SALÁRIO 3.010.038,80     632.108,13      632.108,13              -                     632.108,13        -                          10/12/2022 10/12/2022
TOTAL 38.598.785,64   8.104.726,15   8.104.726,15           45.401,78          8.105.508,84     -                          

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 190/2022
MUNICÍPIO DE ITAÍBA - EXERCÍCIO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE
ANEXO II-B

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
ANEXO I-B- DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE
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PRINCIPAL ENCARGOS
COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO 2.561.870,86     115.284,17      115.284,17              115.284,17        -                     10/02/2022 10/02/2022
FEVEREIRO 2.589.302,80     116.515,60      116.515,60              116.515,60        -                     10/03/2022 10/03/2022
MARÇO 2.857.154,42     128.571,93      128.571,93              128.571,93        -                     10/04/2022 10/04/2022
ABRIL 2.999.648,18     134.984,15      134.984,15              134.984,15        -                     10/05/2022 10/05/2022
MAIO 3.003.193,24     135.134,18      135.134,18              135.143,68        -                     10/06/2022 10/06/2022
JUNHO 2.851.384,44     128.244,23      128.244,23              128.271,28        -                     10/07/2022 10/07/2022
JULHO 3.385.708,08     152.356,84      152.356,84              152.356,84        -                     10/08/2022 10/08/2022
AGOSTO 3.187.308,89     143.428,88      143.428,88              143.428,88        -                     10/09/2022 10/09/2022
SETEMBRO 3.051.583,03     137.321,22      137.321,22              137.321,22        -                     10/10/2022 10/10/2022
OUTUBRO 3.043.945,56     136.977,54      136.977,54              136.637,59        -                     10/11/2022 10/11/2022
NOVEMBRO 3.030.959,81     136.393,18      136.393,18              135.950,44        -                     10/12/2022 10/12/2022
DEZEMBRO 3.026.687,53     136.200,92      136.200,92              136.200,92        -                     10/01/2023 10/01/2023
13º SALÁRIO 3.010.038,80     135.451,73      135.451,73              135.451,73        -                     10/12/2022 10/12/2022
TOTAL 38.598.785,64   1.736.864,57   1.736.864,57           1.736.118,43     -                     

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 3.106/2015, de 19/01/2015Servidores Ativos: 11%Inativos e Pensionistas: 0%Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24,00%Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente.

RESOLUÇÃO TC Nº 190/2022
MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

ANEXO II-D
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANEXO IIDEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: SE

B
A

ST
IA

O
 L

E
IT

E
 D

A
 SIL

V
A

 N
E

T
O

, M
IG

U
E

L
IT

O
 R

O
D

R
IG

U
E

S D
E

 A
L

M
E

ID
A

 JU
N

IO
R

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 78290390-feba-4bab-992c-bac94a78f314


